[REGNUMDATESTAMP]

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА (ОРГАНИЗАЦИОННОГО ШТАБА) ПО

УЛУЧШЕНИЮ ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА И

СОДЕЙСТВИЮ РАЗВИТИЯ КОНКУРЕНЦИИ

И ЭКСПОРТНОГО СОВЕТА ПРАВИТЕЛЬСТВА

 ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

22 сентября 2023

г. Липецк
№ 67

Председательствовал: заместитель Губернатора Липецкой области

Курбатов Сергей Михайлович.

Присутствовали:
Члены Совета (организационного штаба) по улучшению

инвестиционного климата и содействию развитию конкуренции,
Экспортного совета Правительства Липецкой области и приглашенные.

Рассматриваемые вопросы:

1. Об утверждении нового состава Инвестиционного комитета
Липецкой области.

2. Итоги участия Липецкой области на ПМЭФ 2023.
3. О развитии внешней торговли Липецкой области по итогам

1 полугодия 2023 года.
4. Об организации обучения экспортно ориентированных компаний.
5. О реализации мероприятий региональной программы развития

экспорта Липецкой области в 1 полугодии 2023 года.
6. Актуализация «Дорожной карты реализации проектов

региональной программы развития экспорта Липецкой области (в течение
второго года реализации региональной программы)».

7. О развитии конкуренции на финансовом рынке Липецкой области.
8. Актуализация плана мероприятий «дорожной карты» по

содействию развитию конкуренции в Липецкой области на период 2022-2025
годы.

[REGNUMDATESTAMP]

Заслушаны:

по 1-6  вопросам – начальник управления инвестиций и инноваций

Липецкой области – Локтионова Евгения Анатольевна;
по 7 вопросу – управляющий Отделением по Липецкой области

Главного управления Центрального банка Российской Федерации по
Центральному федеральному округу – Чебряков Дмитрий Анатольевич;

по 8 вопросу  начальник управления экономического развития Липецкой
области  –  Дождиков Кирилл Владимирович.

Решили:

№ Поручение Срок Контроль/

ответственный
1.  Обеспечить мониторинг реализации

инвестиционных соглашений,
заключенных на ПМЭМ 2021-2023
годах.

28.12.2023
28.07.2024

Управления
инвестиций и
инноваций Липецкой
области;
сельского хозяйства
Липецкой области;
АО «ОЭЗ ППТ
«Липецк»

2.  Утвердить предложение управления
экономического развития Липецкой
области - уполномоченного органа по
развитию конкуренции о внесении
изменений в план мероприятий
«дорожной карты» по содействию
развитию конкуренции в Липецкой
области на 2022 – 2025 годы
(приложение 1).

22.09.2023 Управление
экономического
развития Липецкой
области

3.  Утвердить новый состав
Инвестиционного комитета Липецкой
области (приложение 2).

22.09.2023 Управление
инвестиций и
инноваций Липецкой
области

4.  Утвердить «Дорожную карту
реализации проектов региональной
программы развития экспорта
Липецкой области (в течение второго
года реализации региональной
программы)» (приложение 3).

22.09.2023 Управление
инвестиций и
инноваций Липецкой
области

[REGNUMDATESTAMP]

5.  Утвердить отчёт о реализации
мероприятий региональной
экспортной программы развития
экспорта Липецкой области в 1
полугодии 2023 года (приложение 4).

22.09.2023 Управление
инвестиций и
инноваций Липецкой
области

Заместитель
Губернатора
Липецкой области

[SIGNERSTAMP1]

С.М. Курбатов